№ 1

令和 7 年 7 月 23 日 木 曜日 13 時 30 分～ 14 時 30 分

1 名 2 名 1 名 名

1 名 0 名 0 名 名

0 名 1 名 男性 1 名

9 名 8 名 女性 17 名

0 名 1 名 6 名 6 名 3 名 2 名

9 名 6 名 2 名 0 名

20

11

次回予定 令和 7 年 9 月 19 日 金 曜日 13 時 30 分

出席者様
からの
御意見

・意見交換

研修の
報告

委員会活
動の報告

【事故】

事故
ヒヤリハッ
トの報告

(内容・対策)

・看取り研修（全職員）・口腔ケア研修（1名）　・認知症VR研修（7名）・交流研修/老健にて2日間研修（1名）

行事委員会

防災委員会（訓練）

　ていることが判明。アームに保護材を巻付け対策。　転倒3件　手すりに掴まりながらの転倒であったため大きな怪我には

　ならなかったが同じ入居者様の事故であり、歩行状態の要観察と共に遠位見守→近位見守りにて対応。

　ベットからのずり落ち　センサー設置。爪剥がれ　爪の状態をしっかり観察。糸が引っかからぬよう爪を切るヤスリをかける。

件　・内出血８件　前腕の同じところに繰り返し発生。車椅子アーム下に腕を入れ発生し

・三島市水防訓練/被害状況.入居者様の安全確認を行い垂直避難

件　・むせ込みの際、上手に咳き込むことができず顔面蒼白に。タッピングを行う。

　・訓練大変でしたね。皆さん2階へ移動されるのですか？と。他、避難に関する話となる。

　万が一の時のご近所の協力のためにも、日頃からの交流が大切ですね。

入退居の
状況

6月　なし

7月　なし

ホームの
活動報告

　なし

　なし

・おやつバイキング：一口サイズのお菓子と手作りゼリーなど数種類を用意。トレーを持ちお好みの物を

　　選んでいただき、珈琲紅茶ジュースなどと一緒に召し上がっていただきました。「もう一回もらってくる」

　　とバイキングを楽しまれ賑やかな時間を過ごしました。

・七夕行事　：笹に飾るものと願い事の短冊と、作成に日頃より少しづつ取り組んでいただきました。

　「おいしいものが食べたい」という願いが多く、次の行事には何にしましょうか？と話しが盛り上がり

　今度はあんなことがしたい、こんなことはどう？と入居者様も企画を出し合っていらっしゃいました。

職員の
状況

　令和7年度　　　第　2回　　GHかもがわ　　　運営推進会議　議事録

御入居者
の状況

開催日時

１階フロア

出席者

開催場所

1ユニット 2ユニット

御入居者 御家族 ホーム職員

市区町職員

要介護2

男性入居者数

女性入居者数

男性入居者数

水分摂取時の観察を強化。とろみ剤の粘度を再検討。シャワーチェアにて前傾になり危険を感じた　トランス後の

座位保持をしっかり確認。ふらつき　健康状態歩行状態の要観察。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　91.22歳

女性入居者数

介護区分
の分布

【入職】

【退職】

常勤 非常勤 特定技能 アシスタント職員

要支援2 要介護1

【議事録作成者】

より開催予定

要介護3 要介護4

地域包括職員 地域住民

R6.4.1
　　渡邉　真由美

合計

要介護5 平均介護度

2.94

【ヒヤリハット】

ホーム全体の平均年齢

・歯科の質問（協力歯科）現状往診ではなく、ご家族様のご協力のもと、または代理での受診同行となることを

　お伝えする。協力してくださる歯科医を探している旨をお伝えする。

　剥離　内出血痕からの剥離のため状態の観察パーミロール保護、介助時に握ることの無いよう徹底。